

FINAL ANSWER KEY

Paper: 077 - Weights and Measures Act and Rules Legal Metrology
 Date of Test 18-05-2024

Question1:-A legal Metrology officer of Kerala is appointed under which of the following section/rule?
 കേരളത്തിലെ ഒരു വിഗൽ മൈറ്റ്രോളി താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് സൗക്ഷ്മൻ/ുൾക്കൊള്ളണ്ട് നിയമിക്കുന്നത്?

A:-Section 14 of the legal Metrology Act, 2009

2009 ലെ പ്രിൻസിപ്പൽ മൈറ്റ്രോളി അനുഭവം 14

B:-Rule 14 of the Legal Metrology (General) Rules, 2011

2011 ലെ പ്രിൻസിപ്പൽ മൈറ്റ്രോളി (ജനറൽ) ഏക്സെക്യൂട്ടീവ് രൂൾ 14

C:-Rule 14 of the Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012

2011 ലെ പ്രിൻസിപ്പൽ മൈറ്റ്രോളി (എൻഫോർസ്മെന്റ്) രൂൾ 14

D:-Section 15 of the Legal Metrology Act 2009

പ്രിൻസിപ്പൽ മൈറ്റ്രോളി അനുഭവം 15

Correct Answer:- Option-A

Question2:-The Legal Metrology Act, 2009 came into force on
 വിഗൽ മൈറ്റ്രോളി നിയമം, 2009 ന്റെ വരുത്തിൽ

A:-First day of April 2010

2010 ഏപ്രിൽ ആദ്യ ദിവസം

B:-First day of April 2009

2009 ഏപ്രിൽ ആദ്യ ദിവസം

C:-First day of April 2011

2011 ഏപ്രിൽ ആദ്യ ദിവസം

D:-First day of April 2012

2012 ഏപ്രിൽ ആദ്യ ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Which of the following is not a digital working standard balance?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രം ഡിജിറ്റൽ വർക്കിംഗ് ബ്രേജിൽ ബാലൻസ് അല്ലെങ്കിൽ?

A:-Maximum capacity 50 kg with verification scale interval 2g

ശർപമിശ്രമധിക സ്റ്റൂഡിൽ ഇടവള 2 ഗ്രാം ഉള്ള പരമാവധി ശേഷി 50 കി.ഗ്രാം

B:-Maximum capacity 50 kg with verification scale interval 1g

ശർപമിശ്രമധിക സ്റ്റൂഡിൽ ഇടവള 1 ഗ്രാം ഉള്ള പരമാവധി ശേഷി 50 കി.ഗ്രാം

C:-Maximum capacity 200g with verification scale interval 0.1mg

ശർപമിശ്രമധിക സ്റ്റൂഡിൽ ഇടവള 0.1 മൈറ്റി ഗ്രാം ഉള്ള പരമാവധി ശേഷി 200 ഗ്രാം

D:-None of these

ഇതോന്നമുള്ള

Correct Answer:- Option-A

Question4:-A clinical thermometer shall be graduated in degree Celsius and have a range from

ങ്ങൾ കുറിക്കുന്ന തന്ത്രജ്ഞാനിക്ക് ഡിഗ്രീസിൽ കുമ്പിനാകും ചെളുതിക്കു തുടങ്ങുന്ന ഒരു പരിധി ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-34° to 42°C

34° മുതൽ 42°C വരെ

B:-35° to 42°C

35° മുതൽ 42°C വരെ

C:-34° to 43°C

34° മുതൽ 43°C വരെ

D:-None of these

ഇതോന്നമുള്ള

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Which of the following tests is related to taximeter?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രം ടാക്സിമീറ്ററുകളിൽ ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഒരു പരിശീലനമുണ്ടോ?

A:-Road test

ഓഫ് റോഡ്

B:-Fifth wheel test

അഭ്യാസമുള്ള വിൽ ടെസ്റ്റ്

C:-Stimulated road test

ഉത്തരവിൽ മുതൽ ടെസ്റ്റ്

D:-All of these

ഇവയും

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Coffee powder can be packed in which of the following quantity?

കുപ്പിലുള്ള താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രം അല്ലവിൽ പക്കം ചെയ്യാം?

A:-100 g

100 ഗ്രാം

B:-75 g

75 ഗ്രാം

C:-50 g

50 ഗ്രാം

D:-All of these

ഇവയും

Correct Answer:- Option-D

Question7:-The initial error of a non automatic weighing instrument of verification scale interval "e" is calculated for a load equal to
 സ്ഥിരക്കുന്ന സ്റ്റൂഡിൽ ഇടവള "E" എന്ന നോൺ-ഓട്ടോമേറ്റിക് ബെഡ്വീസ് ഉപകരണത്തിൽനിന്നും പ്രാംഗം പിക്ക്, ഇതിന് തുല്യമായ ഭാരത്തിൽ കണക്കാക്കുന്ന

A:-100e

100e

B:-10e

10e

C:-50e

50e

D:-20e

20e

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Every seizure shall be reported before the appropriate Court is required under

എല്ലാ പാടിക്കടക്കു ഉപയോഗിക്കുന്ന ദുന്ധം നിന്നും

A:-Section 16 of the Legal Metrology Act, 2009

2009 ലെ പ്രിൻസിപ്പൽ മൈറ്റ്രോളി അനുഭവം 16

B:-Section 102 of the Code of Criminal Procedure, 1973

1973 ലെ ന്രിനാൽ നടപടി ഏകത്തിൽനിന്നും സൗക്ഷ്മൻ 102

C-Section 41 of the Legal Metrology Act, 2009

2009 ലെ ലിംഗൽ മെട്രോളജി അക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 41

D-Section 100 of the Code of Criminal Procedure, 1973

1973 ലെ ക്രിമിനൽ കോറ്റ് ചട്ടമീറ്റിന്റെ സെക്ഷൻ 100

Correct Answer:- Option-B

Question9:-No declaration of MRP is required on the packages of

പാക്കേജുകളിൽ എഞ്ചുറിപ്പി യുടെ പ്രധാന രൂപവല്ലിലുണ്ട്

A-Bidi & LPG cylinder of which the price is covered under the Administrative Price Mechanism of the Government

സർക്കാരിന്റെ അനുഭിന്നിസ്ഥിതി പ്രസ്തുത മക്കാറിസ്റ്റിന്റെ കീഴ്സ്കൂളുണ്ട് ബിഡി & എഞ്ചുപിച്ചി സിലിനീറ്റ്

B-Bidi and Incense sticks

ചീസിഡു ചാന്ദാരികളുണ്ട്

C-Incense sticks and LPG cylinders bottled and marketed by a Public sector undertaking

എൻ പാതുമുഖ്യമായ സ്റ്റേറ്റ് കൗൺസിലുക്ക് വിപസനാ പ്രയോഗ ചന്ദനത്തിന്റെ ഏഞ്ചുപിച്ചി സിലിനീറ്റുകളുണ്ട്

D-All of these

ഇവയിലുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Strapping method is used for the calibration of

കാലിഞ്ചുക്കായി സൂപ്പിൾ റിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന

A-Vertical storage tank

സൊട്ടുക്കാൻ ട്രൂഡിങ് ടാം

B-Vehicle tank

വാഹന ടാം

C-Weigh bridge

വൈഡ് ബ്രിഡ്ജ്

D-None of these

ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question11:-The highest denomination of pouring and dipping type of liquid capacity measures are respectively

അമാനും ദ്രവക്ക് കുപ്പുകൾ ഒഴികൊണ്ടിരിക്കായും മുക്കന്തിരിക്കായും എഴുപും ഉയർന്ന പിണ്ടാമെന്നാണ്

A-1 litre, 1 litre

1 ലിറ്റർ, 1 ലിറ്റർ

B-2 litre, 1 litre

2 ലിറ്റർ, 1 ലിറ്റർ

C-1 litre, 2 litre

1 ലിറ്റർ, 2 ലിറ്റർ

D-None of these

ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question12:-For a non automatic weighing instrument of maximum capacity 30 kg with verification scale interval of 5 g, the loads selected for weighing test are the following except

5 ഗ്രാം ശിഖിതിക്കുന്ന സ്ക്രീണിൽ ഇടവല്ലെന്ന് 30 കിലോഗ്രാം പരമാവധി സെഷ്ചിഫ്റ്റും ഒരു ഓഫോൺ ബെയറ്റീഗ്രേഡ് ഉപകരണത്തിന്, തുക പരിശോധനയ്ക്കായി തിരഞ്ഞെടുത്ത ലഭ്യകളിൽ താഴെ പറയുന്നവയാൽ എത്രയാണെന്നുണ്ട്.

A-15 kg

15 കി.ഗ്രാം

B-100 g

100 ഗ്രാം

C-10 kg

10 കി.ഗ്രാം

D-20 kg

20 കി.ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-D

Question13:-The hourly output of packages in a manufacturing premises is 450. The sample size to be selected for net content verification shall be

ങ്ങൾ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന പരിശോധന പാക്കേജുകളുടെ മാനും ഐംപുട്ട് 450 ആണ്. നേരു ഉള്ളടക്ക പരിശോധനയ്ക്കായി തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന സാമ്പിൾ വച്ചും ഇതായിരിക്കും.

A-150

150

B-100

100

C-50

50

D-450

450

Correct Answer:- Option-C

Question14:-The error of a 10 kg standard weight used for verification of an electronic weighing machine of maximum capacity 30 kg and verification scale interval 5 g shall not be greater than

പരമാവധി 10 കിലോഗ്രാം കുപ്പുകൾ ഉള്ളടക്കാനിൽ കൂടുതലിലുണ്ട് 10 കിലോഗ്രാം സൂംഡെബർ ഓഫീസർ പിശക്, ശർപ്പരിശോധന സ്ക്രീണിൽ ഇടവല്ലെന്നുണ്ട് 5 ഗ്രാംഡിവിഡുകളുണ്ട് എന്ന് ഗ്രാംഡു തുടരുന്നു.

A-5/4 g

5/4 ഗ്രാം

B-5 g

5 ഗ്രാം

C-5/3 g

5/3 ഗ്രാം

D-5/2 g

5/2 ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-C

Question15:-The maximum permissible error of 100 g bullion weight at the time of inspection is

പരിശോധന സമയത്ത് 100 ഗ്രാം സുഖ്രാന്തികൾ നേരത്തിൽ അനുവദിക്കാതെ പരമാവധി പിശക്

A-+5 g

+5 ഗ്രാം

B--5 g

-5 ഗ്രാം

C-±5 g

±5 ഗ്രാം

D-All of these

ഇവയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question16:-On completion of verification and stamping the Legal Metrology Officer shall issue a certificate of verification in the form set out in സർവ്വീസീക്രെടിക്കുന്ന സൂപ്പിൾ ഫോം ആക്രമിക്കാക്കിയാൽ ലിംഗൽ മെട്രോളജി ഓഫീസർ ലഭ്യമാക്കുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റുണ്ട് പ്രവർത്തിക്കുന്ന നൽകും.

- A:-Schedule VIII of the Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
2012ലെ വിഗാൽ മെഡാളജി (എൻഡോർസ്മെന്റ്) അടങ്കുന്നത് ഒക്സിജൻ VII
- B:-Schedule IX A of the Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
2012ലെ വിഗാൽ മെഡാളജി (എൻഡോർസ്മെന്റ്) അടങ്കുന്നത് IX A
- C:-Schedule IX B of the Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
2012ലെ വിഗാൽ മെഡാളജി (എൻഡോർസ്മെന്റ്) അടങ്കുന്നത് IX B
- D:-Schedule X of the Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
2012ലെ വിഗാൽ മെഡാളജി (എൻഡോർസ്മെന്റ്) അടങ്കുന്നത് X

Correct Answer:- Option-A

- Question17:-As per schedule 1 of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules 2012, sale of LPG is effected by
കേരള വിഗാൽ മെഡാളജി (എൻഡോർസ്മെന്റ്) ദിംഗ് 2012 ന്റെ ഒക്സിജൻ 1 അനുസരിച്ച്, എൻപിഎ വിൽപ്പന നടപ്പിലാക്കുന്നത്

A:-Weight

- B:-Weight/Volume**
- ഓരോവാലിയം
- C:-Volume**
- വാലിയം

D:-All of these

Correct Answer:- Option-A

- Question18:-What will be timeline for registration under rule 27 of the Legal Metrology (Packaged Commodities) Rule, 2011 as manufacturer/packer /importer?
നിർമ്മാണം/പാക്ക്/ഭറക്കൽ/കാർബൺ ഫൈബർ മെഡാളജി (പാക്കേജിംഗ് കമ്മേഴ്സ്) ദിംഗ്, 2011-ലെ ദിംഗ് 27 പ്രകാരം, രജിസ്ട്രേഷൻ സമയപരിധി എന്തായിരിക്കും?

A:-Before commencement of packing

- പാക്കിംഗ് ആരംഭിക്കാൻ മുമ്പ്

B:-Within ninety days from the date of commencement of packing

- പാക്കിംഗ് ആരംഭിച്ച തീയതി മുതൽ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within one month from the date of commencement of packing

- പാക്കിംഗ് ആരംഭിച്ച തീയതി മുതൽ ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within one week from the date of commencement of packing

- പാക്കിംഗ് ആരംഭിച്ച തീയതി മുതൽ ഒരു തീവ്രതയിൽ

Correct Answer:- Option-B

- Question19:-"No weight other than a carat/bullion weight as specified in the Legal Metrology (General) Rules 2011 shall be used in any transaction in precious stones". This is
"ലീഗൽ മെഡാളജി (ജനറൽ) ദിംഗ് 2011-ൽ പ്രകതമാക്കിയിരിക്കുന്ന പ്രകാരം ഒരു കാറ്റ്/ബുള്ളിയൻ ദാരംഭിക്കുന്നതു മറ്റൊരു ദാരമുായ ദാരുവു വിലയേറിയ കൂടുകളുടെ ഏത് ഇടപാടിലും ഉപയോഗിക്കില്ല".

ഇടത്താൻ

A:-Rule 8 of the Kerala (Enforcement) Rules 2012

- കേരള (എൻഡോർസ്മെന്റ്) ദിംഗ് 2012 ലെ ദിംഗ് 8

B:-Rule 9 of the Kerala (Enforcement) Rules 2012

- കേരള (എൻഡോർസ്മെന്റ്) ദിംഗ് 2012 ലെ ദിംഗ് 9

C:-Rule 10 of the Kerala (Enforcement) Rules 2012

- കേരള (എൻഡോർസ്മെന്റ്) ദിംഗ് 2012 ലെ ദിംഗ് 10

D:-None of these

ഇടത്താനമല്ല

Correct Answer:- Option-B

- Question20:-Which of the following test is not to be conducted during re-verification of a non automatic digital weighing instrument?
ഓഫോൺ അല്ലെങ്കിൽ ബിൾഡിംഗ് ബെഡ്രീഡ് ഉപകരണങ്ങളിൽനിന്നും റി-വൈൽപ്പിംഗ് കൗൺസിൽ സമയത്ത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്താണ് നടത്തേണ്ടതില്ലോ?

A:-Weighing test

- വൈഡിംഗ് ടെസ്റ്റ്

B:-Span stability test

- സ്റ്റാം സ്റ്റാബിലിറ്റി ടെസ്റ്റ്

C:-Eccentricity test

- എക്സെൻസിംഗ് ടെസ്റ്റ്

D:-Discrimination test

- വിഡോ പരിശോധന

Correct Answer:- Option-B

- Question21:-Dip Tape is used for the measurement of

വിപുല ടെസ്റ്റ് അല്ലക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന

A:-Petroleum, Petroleum products and other oils

- പൊട്ടോലിയം, പൊട്ടോലിയം ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ, മറ്റ് എണ്ണകൾ

B:-Length

C:-Land measurement

- അലീ അല്ല

D:-None of these

ഇടത്താനമല്ല

Correct Answer:- Option-A

- Question22:-Which of the following is not a "Special Unit"?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്താണ് "പ്രത്യേക യൂണിറ്റ്" അല്ലെന്തെന്ന്?

A:-Atomic mass unit

- അദ്ദോഢിക് മാസ് യൂണിറ്റ്

B:-Astronomical unit

- ആസ്ട്രോണോമിക്കൽ യൂണിറ്റ്

C:-Electron volt

- ഹലക്റ്റോൺ വോൾട്ട്

D:-Litre

ലിറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

- Question23:-Which section of the Legal Metrology Act 2009, empowers as LMO to seize any document or register which may furnish evidence to an offence punishable under the Act?

അഞ്ച് പ്രകാരം ശക്തിയർഹമായ ഒരു കൂടുതൽത്തിന് തെളിവ് നൽകാൻ 2009 ലെ വിഗാൽ മെഡാളജി അടുത്തിട്ടുള്ള ഏത് വകുപ്പും, എത്ര വേദ്യാ അഭ്യർഥിയാണ് പികചുക്കാൻ LMO എയ് അധികാരംപെട്ടതുന്നത്

A:-Section 14

- സെക്ഷൻ 14

B:-Section 15

- സെക്ഷൻ 15

C:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

D:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

Correct Answer:- Option-B

Question24:-The Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012 is framed under which section of the Legal Metrology Act, 2009?

2012 ലെ കേരള വിവര മൊഡലുണ്ട് (എൻപോഴ്സ്മെന്റ്) ദശാം, 2009 ലെ വിവര മൊഡലുണ്ട് ആകുന്നുവെങ്കിൽ എത്ര വകുപ്പിന് കിഴിലബാണ് ഗ്രാഫിക്കലീൻക്കുന്ത്?

A:-Section 52

സെക്ഷൻ 52

B:-Section 54

സെക്ഷൻ 54

C:-Section 53

സെക്ഷൻ 53

D:-Section 55

സെക്ഷൻ 55

Correct Answer:- Option-C

Question25:-While declaring net quantity on a package, the clause "when packed" can be used in

അം പാക്കേജിൽ മൊത്തം അളവു പ്രദാപിക്കുമ്പോൾ, "പാക്ക് ചെയ്യുമ്പോൾ" എന്ന ഒരു ഉപയോഗിക്കും.

A:-Soap

ഓഡ്പു

B:-Camphor

കർപ്പും

C:-Lotion

ലോഷൻ

D:-All of these

ഇവയുമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The maximum permissible error in deficiency of 2 litre pouring measure during verification is

ശൈലിക്കും സമയത്ത് 2 ലിറ്റർ പക്കനും അളവിൽ കുറവിൽ അനുവദനിയമയ പരിഹാരം പിടിക്കും

A:-2 ml

2 മിലി

B:-0 ml

0 മിലി

C:-3 ml

3 മിലി

D:-5 ml

5 മിലി

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Every Working Standard Balance shall be verified against the appropriate Secondary Standard Balance by any of the laboratories where Secondary Standards are maintained at an interval of

അങ്ങൾ വർക്കിംഗ് സ്റ്റാൻഡാർഡ് ബാലൻസും ഉച്ചിതമായ സെക്ഷൻസിൽ സ്ഥാനിക്കുന്നും സെക്ഷൻസിൽ സ്ഥാനിക്കുന്നും ഉച്ചിതക്കിലും ലഭിക്കുന്ന ഫോറോന്റികൾ ഇടക്കുള്ളിൽ പരിശോധിച്ചിട്ടുണ്ടോ

A:-3 year

3 വർഷം

B:-6 months

6 മാസ

C:-1 year

1 വർഷം

D:-2 year

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question28:-The commercial LPG cylinder of Hindustan Petroleum Corporation Limited is marked with only "HP" and no complete address of the manufacturer/packer is given. This is

പരിപൂർണ്ണമായി പൊതുപ്രസാരം ലിമിറ്റഡിൽ വാനിയു എൽപ്പോൾ സിലിംഗിൽ "HP" എന്ന് മാത്രം അടയാളപ്പെടുത്തിയിരിക്കും, തുടക്കം നിർമ്മാതാവിൻ്റെ/പാക്കിൻ്റെ പുർണ്ണമായ വിലംബ നാമവിലിട്ടും തുട്ടുണ്ടോ

A:-Permitted under rule 27 of the Legal Metrology (Packaged commodities) Rules, 2011

2011 ലെ വിവര മൊഡലുണ്ട് (പാക്കജ്സ് കമ്മാഡിറ്റിസ്) മടങ്ങുന്നിലെ റൂൾ 27 പ്രകാരം അനുവദനിയമമാണ്

B:-Permitted under rule 28 of the Legal Metrology (Packaged commodities) Rules, 2011

2011 ലെ വിവര മൊഡലുണ്ട് (പാക്കജ്സ് കമ്മാഡിറ്റിസ്) മടങ്ങുന്നിലെ റൂൾ 28 പ്രകാരം അനുവദനിയമമാണ്

C:-Both 1 and 2

1, 2 രണ്ടു

D:-Not permitted

അനുവദനിയമമുണ്ടോ

Correct Answer:- Option-B

Question29:-No additional fee shall be charged for insitu verification of

ഇൻസിറ്റീവ് പരിശോധനയ്ക്ക് അധിക പീസ് ഇടയാക്കില്ല

A:-Non-automatic weighing instruments

സൊൺ-ഓട്ടോമേറിക് തുടങ്ങിയ ഉപകരണങ്ങൾ

B:-50 kg iron weight

50 കിലോ ഇരുന്ന് ഒരു

C:-Dispensing pump

സിലിംഗ് പാൾ

D:-None of these

ഇവയാണുമുണ്ടോ

Correct Answer:- Option-C

Question30:-The nominal value of standard weights for testing of high capacity weighing machines shall be 50 kg, or of the form `kxx10^(n)` where

"k" is generally equal to 1, 2, 5 and "n" is

ഉയർന്ന ഘോഷിക്കുന്ന വരുത്തിൽ മെഴുകുകൾ പരിശോധനക്കാനിനായുള്ള സ്ഥാനിക്കും വായ്ക്കുള്ളടക്കം അഥവാ തുല്യം 50 കി.ഗ്രാം അളവിൽക്കും, അല്ലെങ്കിൽ "n" എന്നിവയും തുല്യമായ

`kxx10^(n)` അപരിലോധയിരിക്കും. "k" സാധാരണയായി 1,2,5

A:-any whole number

എത്രക്കും മുകുളിൽ സാഡാം

B:-any positive or negative integer

എത്രക്കും പൊതുപ്രസാരം അളവുകൾ പൂർണ്ണമായുണ്ടോ

C:-whole number equal to or greater than 2

പൂർണ്ണമായുണ്ടോ

D:-whole number equal to or greater than 1

1-ന് തുല്യമായ അതിലെ പൂർണ്ണമായുണ്ടോ

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Fee to be collected for insitu verification of 10 kg cast iron weight is
10 കി.ഗ്രാം കുറ്റ് ഇന്ത്യൻ വൈദിക്കേഷനായി ഇടങ്ങുന്ന പീസ്

- A:-20
B:-40
C:-30
D:-60

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Which of the following is not applicable to the user of a weight or measure which is used for transaction?

ഇന്ത്യൻ ഉപയാഗിക്കുന്ന ആക്കമിന്റിലോ അല്ലോമൊരോ ഉപയാക്കത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാൾ ബന്ധകളുണ്ടു്

- A:-The weight or measure shall be used in a clean condition and in proper lighting arrangement exposed to consumers

ആക്കം അല്ലോ ഉപയാഗിക്കുന്ന അല്ലോ മുകളിൽ ശരിയായ അടിസ്ഥാനത്തിലും

ഉപയോക്താവാക്കൾക്ക് തുന്നനും ദിനിയിലും ഉപയാഗിക്കുന്നു

- B:-Every weight or measure shall be verified and stamped before put it into use

ഒരു ദാഡി അല്ലെങ്കിൽ അത് ഉപയാഗിക്കുന്നതിന് മുൻപുണ്ടായിട്ടും ചെയ്യണമെന്നും

C:-The certificate of verification issued for a weight or measure shall be exhibited in a conspicuous place in the premises where the weight or measure to which the certificate relates are used

ങ്ങ ഒരുംബിനാ അല്ലോ വേണ്ടി നൽകിയ വൈദിക്കേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, സർട്ടിഫിക്കറ്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇക്കമാ അല്ലോ ഉപയാഗിക്കുന്ന പരിസരത്ത് ശ്രദ്ധാർഹമായ സമയത്ത്

D:-None of these

ഇതാനുമായി

Correct Answer:- Option-D

Question33:-For a non-automatic digital weighing machine of maximum capacity 10 kg and verification scale interval of 1g, which of the following display is not possible?

പരമാണി ശേഷി 10 കി.ഗ്രാം, ശരിപരിശോധന സൗഖ്യിൽ ഇടവെള 1 ഗ്രാം ഉള്ള ഒരു നോൺ-ഓട്ടോമാറ്റിക് ഡിജിറ്റൽ ബെൽറ്റിംഗ് മെഷിനിൽ, താഴെപ്പറയുന്ന ഡിസ്പ്ലൈകളിൽ എത്രാൾ സംശയമുണ്ട്?

- A:-10.000 kg
10.000 കി.ഗ്രാം

- B:-10.001 kg
10.001 കി.ഗ്രാം

- C:-10.010 kg
10.010 കി.ഗ്രാം

- D:-None of these

ഇന്ത്യൻമായി

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Secondary Standard Weights Kilogram series is

സൈക്കണ്ടി സൗഖ്യികൾ വൈയ്ക്കുന്ന കിലോഗ്രാം സിരിസ് ആണ്

- A:-50, 20, 10, 5, 2, 1
50, 20, 10, 5, 2, 1

- B:-20, 10, 5, 2, 1
20, 10, 5, 2, 2, 1

- C:-10, 5, 2, 2, 1
10, 5, 2, 2, 1

- D:-5, 2, 2, 1
5, 2, 2, 1

Correct Answer:- Option-C

Question35:-As per the Kerala legal Metrology (Enforcement) Rules 2012, compounding fee prescribed for the offence of demanding or receiving any articles or thing or service in excess or less than the quantity specified by contract or agreement, in Indian rupees is

കേരള ലിഗൽ മെഡിക്സ് (എൻഡോർസ്സ് മെഡിക്സ്) ഫീസ് 2012 അനുസരിച്ച്, കരാറാ ഉന്നവിയോ വ്യക്തമാക്കിയ അല്ലവിനാക്കാൾ തുടക്കം കരണ്ടുപോരാതെ ആയ എത്രക്കും സാധനങ്ങളോ, വസ്തുക്കളും സേവനങ്ങളോ ആവശ്യപ്പെടുകയോ സ്വീകരിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന കൂടുതിന് കോമ്പാനിപ്പ് പീസ് റിംഗി റിംഗിക്കുന്നത്, തുക ഇന്ത്യൻ രൂപയിൽ

- A:-4000
4000

- B:-5000
5000

- C:-2000
2000

- D:-1000
1000

Correct Answer:- Option-B

Question36:-"Sale" will not effect between two persons if transfer of weight or measure or other goods is for

ഒരു വ്യക്തിയോട് വിഭിന്നം നടക്കിയു പരമാണ അല്ലോ മറ്റ് സാധനങ്ങളോ താഴെപ്പറയുന്ന എത്ര രിതിയിൽ കൈമാറ്റം ചെയ്യുകയാണെങ്കിൽ

- A:-deferred payment
മറ്റൊരുപാതയിലൂടെ

- B:-mortgage
മഹാത്മാജി

- C:-cash
പണം

- D:-payment by instalments
തിരുമ്പാളി പാനക്കളും

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Which of the following section describes "Vexatious Search"?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്ര വിശദമാണ് "വൈക്കുചിയൻ" സെർച്ച് പിവിക്കുന്നത്?

- A:-Section 40
സൈക്കണ്ടി 40

- B:-Section 41
സൈക്കണ്ടി 41

- C:-Section 42
സൈക്കണ്ടി 42

- D:-Section 43
സൈക്കണ്ടി 43

Correct Answer:- Option-C

Question38:-A non-automatic weighing instrument of maximum capacity 75 kg with verification scale interval 5 g falls under

ശരിപരിശോധന സൗഖ്യിൽ ഇടവെള 5 ഗ്രാം ഉള്ള പരമാണി കുപ്പാന്ത് 75 കി.ഗ്രാം ഉള്ള ഒരു നോൺ-ഓട്ടോമാറ്റിക് ഇക്കുള്ള ഉപകരണം താഴെ വരുന്ന

- A:-medium accuracy class
ഇടത്തരം കുതുംബ കുപ്പ്

B:-special accuracy class

പ്രത്യേക തരം കുറഞ്ഞ

C:-high accuracy class

മുകളിന് തരം കുറഞ്ഞ

D:-Ordinary accuracy class

സാധാരണ തരം കുറഞ്ഞ

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Which one of the following device comes under the purview of "protection" defined under the Legal Metrology Act 2009?

വിഗർ മെഡാളജി ആകും 2009 ഫ്രോം നിർവ്വചിക്കിക്കനാം "പരിരക്ഷണം" അംഗീകാരം പഠിയിൽ വരുന്ന ഉപകരണങ്ങളാണ്?

A:-Thermometer

തെർമോമെറ്റർ

B:-Sphygmomanometer

സ്ഫിഗ്മോ മൊംഡോമെറ്റർ

C:-Weighing machine

വൈച്ചിൾ മെഷൻ

D:-All the above

എക്സാൻക് പാനൽവൈലൂഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Fees payable for verification and stamping of weights or measures at the office or camp office of the legal Metrology Officer shall be as specified in

വിഗർ മെഡാളജി ഓഫീസിലൂടെ ഒപ്പുവിലൂടെ കുറഞ്ഞ ഔദ്യോഗിക്കുന്ന അല്പം പരിശോധിക്കുന്നതിനും സ്ലാപ് ചെയ്യുന്നതിനും നൽകേണ്ട ഫീസ്, വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ളതായിരിക്കും.

A:-Schedule VIII of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012

2012ലെ കേരള പ്രാഥമ്യ മെഡാളജി (എൻറോഴ്സ്മെന്റ്) നിയമങ്ങളുടെ ഏകഭൂഖണ്ഡ VIII

B:-Schedule IX A of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012

2012ലെ കേരള പ്രാഥമ്യ മെഡാളജി (എൻറോഴ്സ്മെന്റ്) നിയമങ്ങളുടെ ഏകഭൂഖണ്ഡ IX A

C:-Schedule IX B of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012

2012ലെ കേരള പ്രാഥമ്യ മെഡാളജി (എൻറോഴ്സ്മെന്റ്) നിയമങ്ങളുടെ ഏകഭൂഖണ്ഡ IX B

D:-Schedule X of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012

2012ലെ കേരള പ്രാഥമ്യ (എൻറോഴ്സ്മെന്റ്) നിയമങ്ങളുടെ ഏകഭൂഖണ്ഡ X

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Maximum permissible error for an electronic weighing machine of maximum capacity 10 kg and verification scale interval 1 g at 2 kg load is

പരമാവധി 10 കിലോഗ്രാം ഫേഷിയുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് വൈച്ചിൾ മെഷൻറുടെ അനുവദനിയമായ പരമാവധി പിശക്, 2 കിലോ ലോറിൽ 1 ഗ്രാം വൈർപ്പിക്കേം കൂടുതിൽ ഇടവേള

A:-1 g

1 ഗ്രാം

B:-1.5 g

1.5 ഗ്രാം

C:-2 g

2 ഗ്രാം

D:-None of these

ഇവരാണമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question42:-"Creep Test" is conducting for

ഇതിനാലി "ആപ്പ് ടെസ്റ്റ്" നടത്തുന്ന

A:-non automatic weighing instrument

ഓൺ സെട്ടുവൈഴ്സ് വൈച്ചിൾ ഇൻസൈറ്റുലേറ്റർ

B:-dispensing pump

ഡിസ്പെൻസിംഗ് പംപ്

C:-vertical storage tank

വൈർപ്പിക്കൽ എസ്യൂജേജ് ടാങ്ക്

D:-conical measure

കോൺാക്യൂറ്റിഡ്യുലൂഡ് അല്ലോ

Correct Answer:- Option-A

Question43:-The range of maximum capacity of high accuracy non-automatic weighing instrument with verification scale interval 5 g is between

വൈർപ്പിക്കേം സ്ലാപ് ഇടവേള 5 ഗ്രാം ഉള്ള ഉല്ലിന തുട്ടുയുള്ള ഓൺ-സെട്ടുവൈഴ്സ് വൈച്ചിൾ ഉപകരണത്തിന്റെ ഫേഷിയുടെ ഫേശ്

A:-2.5 kg to 50 kg

2.5 കിലോ മുതൽ 500 കിലോ വരെ

B:-25 kg to 500 kg

25 കിലോ മുതൽ 500 കിലോ വരെ

C:-0.25 kg to 5 kg

0.25 കിലോ മുതൽ 5 കിലോ വരെ

D:-None of these

ഇവരാണമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question44:-A complaint received by an LMO is such that 1 litre petrol bought from a petrol pump actually measures only 970 ml. As part of the enquiry the LMO is investigating the pump. During inspection the LMO shall

ഒരു LMO മുതൽ ഒരു പാതാളി ഒരു പെഡലർ പാനിൽ 1 ലിറ്റർ പെഡലുണ്ടിനും അല്ലെങ്കിൽ 970 മീറ്റർ മാത്രമാണ്. അനുസംബന്ധിതിനും ഒഹമായി LMO പാനിൽ പരിശോധന നടത്തി.

പരിശോധനയും LMO

A:-Check the MMQ of the dispensing unit

ഡിസ്പെൻസിംഗ് സ്ലാപ് എൻറോഴ്സ്മെന്റ്

B:-Check whether the seals are intact

മുറുക്കൽ കെട്ടുടരാതെയുള്ള ഏറ്റവും പരിശോധനയും

C:-Check the measurement of fuel dispensed from the dispensing unit

ഡിസ്പെൻസിംഗ് സ്ലാപ് വിതരണ ചെയ്യുന്ന ഇസ്പന്തത്തിനും അല്ലെങ്കിൽ പരിശോധനയും

D:-All the above

എക്സാൻക് പാനൽവൈലൂഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Which of the following is "permitted" unit?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രയും "അനുവദനിയമായ" ആണീട്?

A:-second

സെക്കന്റ്

B:-metre

മീറ്റർ

C:-litre

ലിറ്റർ

D:-none of these

ഇവരാണമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question46:-In the following equation for calculation of error for a non automatic weighing instrument, ' $E=I+1/2 \cdot e - \Delta L \cdot L$, ΔL shall be' என்ற ஒடையிடீர் உபகாணத்திலே பி மேல் கள்காக்குமின்று தாச்சபூரியும் நம்புக்குதில் ' $E=I+1/2 \cdot e - \Delta L \cdot L$, ΔL ஆயிர்க்கு' உபகாணத்திலே பரமாவயி கொண்டும் போன்றும் பக்கி

A:-The maximum capacity of the instrument

பொதுமானத்திலே பரமாவயி கொண்டும் பக்கி

B:-Maximum capacity of the instrument

உபகாணத்திலே பரமாவயி கொண்டும் பக்கி

C:-Multiple of 1/10 e

1/10 e தாச் வர்த்திப்பில்

D:-Multiple of e

e யூட் வர்த்திப்பில்

Correct Answer:- Option-C

Question47:-The international form of Indian numerals includes

இந்தை அகங்காலத் தொகீர்வானிய பூப் உப்புபூரியும்

A:-0,1,2,3,4,5,6,7,8,9

0,1,2,3,4,5,6,7,8,9

B:-1,2,3,4,5,6,7,8,9

1,2,3,4,5,6,7,8,9

C:-I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX

I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX

D:-None of these

இந்தைமலை

Correct Answer:- Option-A

Question48:-10 kg standard weight can be used to conduct eccentricity test for an electronic weighing machine of maximum capacity

பரமாவயி கூறுபிடியிடும் ஒத் தூக்காளிக் கெழிப்பு மக்கிளை அதிக்கிடப்பிடி ஒன்று நக்கால் 10 கிலோகிராம் நூல்கெயியில் கொண்டு உபயோகிக்கால்.

A:-20 kg

20 கி.ரா.

B:-50 kg

50 கி.ரா.

C:-30 kg

30 கி.ரா.

D:-All the Above

ஒக்லிஸ் பாண்டதைலூ:

Correct Answer:- Option-C

Question49:- $(50+L/20)$ micrometre is the maximum permissible error of _____ metre bar, where L is the nominal length in millimetre between the two graduation marks, the error on which is to be calculated.

($50+L/20$) மெட்ராக்டீர் ஒத் தூக்காளிக் கெழிப்பு மக்கிளை அதிக்கிடப்பிடி ஒன்று நக்கால் L ஏகாத் தோ் விதை மார்க்கர்கிடப்பிடும் நிலைப்பிடிரில் வாழ்வதுமாய் வெள்ளுமானால், அதைப்பிரிவதை பரமாவயி பிழக் களாக்காக்கேன் _____ ஆனா.

A:-Reference Standard

பொன்னிக் கூறுகெயியில்

B:-Secondary Standard

ஸப்கிள் கூறுகெயியில்

C:-Working Standard

வச்கிள் கூறுகெயியில்

D:-None of these

இந்தைமலை

Correct Answer:- Option-C

Question50:-The Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules 2011 shall not apply to which of the following?

விரல் மெடால் (பாக்ஸ் கண்ணியில்) ஜூன் 2011 தாச் பாடுகாலியில் கூத்திர் விதைக்கலூ?

A:-Any package containing fast food items packed by restaurant or hotel and the like

வெண்ணால்கள் கொடுவை மாறு பெற்ற பாடுப் பூப் பூப்பைச் சொன்னியில் ஒத்தைகிலும் பாக்கஜ்

B:-Cigarette packages of net weight 8g

8 ரா. கொடுவை ஸிஸ்ரை் பாக்கஜ்கள்

C:-Ayurvedic medicine

அடியுர்ச்சு மதாந்

D:-None of these

இந்தைமலை

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Following commodities except _____ is sold by weight or volume.

ஒத்தைகிடும் தாச்சபூரியும் பரக்கக்கூடி கொண்டு அதுவும் அதுவும் அதைப்பிடி விதைக்கால்.

A:-furnace oil

பெரினை் கெயில்

B:-acids in liquid form

போக பொதிலியிலும் அதைப்பிடக்கூடி

C:-edible oil

கேசு ஏஸ்டி

D:-honey

கெளி

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Liquor measures are of the following type/types

பொவக்காலிலை அல்குக்கால் தாச்சபூரியும் தாச்/தானைப்பி ஆனால்

A:-Hand operated

செக்ககால் பூப்பினிப்பிக்கால்

B:-Automatic

ஒடையிடீர்

C:-Both 1 and 2

1 ஹ. 2 ஹ.

D:-None of these

இந்தைமலை

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Which of the following is TRUE with regarding to the declarations of month and year of manufacturing of a package?

என் பாக்காலிலை கிரிமூலாளித்தை மன்னு வர்த்தம் சூப்பு சாப்பாயிசு பிரைட்டீர்புமாயி வெடைப்புட் தாச்சபூரியுமில்லை ஆதார் கூலி?

A:-For packages containing seeds which are labelled and certified under the provisions of the seeds Act 1966 and the rules made under shall apply

1966 வை விரை அதை புக்காலும் வெடைப்புட் புக்கால் வெடைப்புட் கூலி அதன்கீடு பாக்காலிக்கு வெடைக்கால்

B:-For packages containing cosmetic products the provisions of the Drugs and cosmetics Rules 1945 shall apply

ஸெப்பாலியில் உல்லிக்காலை அதன்கீடு பாக்காலிக்கு பூப்பினிப்பிக்கால்

C:-For packages containing food articles the provisions of the Food Safety and Standards Act 2006 and the rules made there under shall apply கேஸ்பாலிக்கு அதன்கீடு பாக்காலிக்கு 2006 வை எடுப் பால்டி அதைப்பிடி நூல்கெயில்லை அதன்கீடு கீர்திப்பு டாக்கால் வெடைக்காலிக்கு

D:-All of these

ഇവയല്ലോ

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Milk is sold by volume whereas curd is sold by weight. This can be justified by
പാൽ ആളു് അനുസരിച്ച് വിൽക്കുന്നു, അനുസരിച്ച് വിൽക്കുന്നു. ഇതിൽക്കൂടുതലും

A:-rule 10 schedule 1 of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012

2012ലെ ഫോറെ ലിറ്റർ മെഡലും (എൻജൂംഗോൾഡ് എൻഡ് എൻഡ്) പ്രകാശിച്ച ദശ 10 ഒഴുക്ക് 1

B:-rule 11 schedule 1 of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012

2012ലെ ഫോറെ ലിറ്റർ മെഡലും (എൻജൂംഗോൾഡ് എൻഡ് എൻഡ്) പ്രകാശിച്ച ദശ 11 ഒഴുക്ക് 1

C:-rule 12 schedule 1 of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012

2012ലെ ഫോറെ ലിറ്റർ മെഡലും (എൻജൂംഗോൾഡ് എൻഡ് എൻഡ്) പ്രകാശിച്ച ദശ 12 ഒഴുക്ക് 1

D:-None of these

ഇതുനമ്മുണ്ടോ

Correct Answer:- Option-A

Question55:-The range of kilogram bullion weights for commercial purposes shall be
വാഗ്യം ആവശ്യങ്ങൾക്കായി കിലോഗ്രാം ബുള്ളിയൻ തുകയിൽക്കൂടുതലും മുതലായിൽക്കൂടുതലും മുതലായിൽക്കൂടുതലും മുതലായിൽക്കൂടുതലും മുതലായിൽക്കൂടുതലും

A:-20kg, 10kg, 5kg, 2kg, 1kg

20kg, 10kg, 5kg, 2kg, 1kg

B:-10kg, 5kg, 2kg, 1kg

10kg, 5kg, 2kg, 1kg

C:-5kg, 2kg, 1kg

5kg, 2kg, 1kg

D:-2kg, 1kg

2kg, 1kg

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Every working standard balances shall be verified against the appropriate secondary standards by any of the Laboratories where
secondary standards are maintained, at an interval not exceeding one year as per

അങ്ങനെ വർഷിൽ സ്ഥാപിച്ചുകൂടാം വിനിയ മന്ത്രഭാരതിൽ പാലിക്കുന്ന ഏതൊക്കെല്ലാം ലഭ്യമാക്കിക്കൂടാം ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉപയോഗിക്കുന്ന വിനിയ മന്ത്രഭാരതിൽക്കൂടിരുന്ന് അതനുസരിച്ച് ഒരു വർഷിൽക്കൂടി

A:-rule 31(3) of the Legal Metrology (National Standards) Rules, 2011

2011ലെ ഫോറെ മെഡലും (സാക്ഷാൽ സ്ഥാപിച്ചുകൂടാം) ദശിപിശ്ചീലി ദശ 31(3)

B:-rule 9 of the Metrology (General) Rules, 2011

2011ലെ മെഡലും (ജനറൽ) ദശിപിശ്ചീലി ദശ 9

C:-both 1 and 2

1 ഓ 2 ഓ

D:-None of these

ഇതുനമ്മുണ്ടോ

Correct Answer:- Option-C

Question57:-The constant "k" of a taxi meter can be expressed as

ഒരു ടൈക്സി ഓഡോ കോഡോ ഡിസ്കോ സൈറ്റോ കോഡോ

A:-revolutions per indicated kilometer

സൂചപ്പിച്ച ഓഡോ കോഡോ ഡിസ്കോ

B:-impulse per indicated kilometer

സൂചപ്പിച്ച ഓഡോ കോഡോ ഡിസ്കോ

C:-both 1 and 2

1 ഓ 2 ഓ

D:-none of the above

ടുക്കിൽ പാരമ്പര്യമാണോ

Correct Answer:- Option-C

Question58:-The method of substitution of standard weights can be applied for verifying a non automatic weighing instrument with

ഒരു ഓഡോ ഓഫോസൈറ്റ് ബോർഡ് ഉപയോഗം പാലിക്കുന്നതിൽ പകരമായി സ്ഥാപിച്ചുകൂടാം ഉപയോഗിക്കുന്നതിൽ പ്രയോഗിക്കാവുന്നതാണ്

A:-Maximum capacity 1 tonne and above

പരമാദിപി ഒരും 1 ടൺ അതിൽ തുടരും

B:-Maximum capacity 60 tonne and above

പരമാദിപി ഒരും 60 ടൺ അതിൽ തുടരും

C:-Maximum capacity 30 tonne and above

പരമാദിപി ഒരും 30 ടൺ അതിൽ തുടരും

D:-For any maximum capacity

എത്ര പരമാദിപി അണിക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question59:-A trader of precious metals shall use weighing machine of either high accuracy or special accuracy. Which of the following justifies this statement?

വിലാന്തരിൽ ഉണ്ടാകുന്ന വ്യവഹാരം ഉയർന്ന കൃത്യതയോ പ്രത്യേക കൃത്യതയോ ഉള്ള തുകം യാതും ഉപയോഗിക്കുന്നതാണ്. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രം ഇതാണ് ഈ പ്രസ്താവനയെ ന്യൂയിക്കിക്കുന്നത്?

A:-rule 4 of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012

2012ലെ ഫോറെ ലിറ്റർ മെഡലും (എൻജൂംഗോൾഡ് എൻഡ് എൻഡ്) പ്രകാശിച്ച ദശ 4

B:-rule 6 of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012

2012ലെ ഫോറെ ലിറ്റർ മെഡലും (എൻജൂംഗോൾഡ് എൻഡ് എൻഡ്) പ്രകാശിച്ച ദശ 6

C:-rule 9 of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012

2012ലെ ഫോറെ ലിറ്റർ മെഡലും (എൻജൂംഗോൾഡ് എൻഡ് എൻഡ്) പ്രകാശിച്ച ദശ 9

D:-rule 11 of the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012

2012ലെ ഫോറെ ലിറ്റർ മെഡലും (എൻജൂംഗോൾഡ് എൻഡ് എൻഡ്) പ്രകാശിച്ച ദശ 11

Correct Answer:- Option-C

Question60:-A delivery vehicle of LPG shall be kept with a weighing machine of maximum capacity 50 kg and verification scale interval 10 g, as per
എത്രപ്പറി ദിവസിപാരി വാഹനം പരമാദിപി 50 കി.ഗ്രാം ഫേശ്യൂളും ബൈംഗ് മെഡിൻ, ലാറ്റൈറ്റിക്കൾ എന്നിൽ തുടരും 10 ഗ്രാം, _____ അതനുസരിച്ച്

A:-rule 18(8) of the Legal Metrology (Packaged Commodity) Rules, 2011

2011ലെ ഫോറെ മെഡലും (പാക്കേജഡ് കമ്മോഡിറ്റി) റിഡിമെന്റും ദശ 18(8)

B:-section 24 of the Legal Metrology Act, 2009

2009ലെ ഫോറെ മെഡലും (പാക്കേജഡ് കമ്മോഡിറ്റി) റിഡിമെന്റും ദശ 24

C:-rule 11(8) of the Legal Metrology (Packaged Commodity) Rules, 2011

2011ലെ ഫോറെ മെഡലും (പാക്കേജഡ് കമ്മോഡിറ്റി) റിഡിമെന്റും ദശ 11(8)

D:-none of these

ഇതുനമ്മുണ്ടോ

Correct Answer:- Option-A

Question61:-Zero degree celsius corresponds to

പൂഞ്ച ഡിഗ്രി സെൽസിയസ് തുല്യമായിരിക്കുന്നു

- A:-273.15 k
 273.15 k
 B:-273 k
 273 k
 C:-273.01 k
 273.01 k
 D:-None of these

ഇതാനുമാലു

Correct Answer:- Option-A

Question62:-A trade "premises" includes

ങ്ങ ഡെബ് "പരിസം" ഉൾപ്പെടുന്ന

- A:-a place where any books of account or other documents pertaining to any trade or Transactions are kept
 എതക്കും യൂഹാന്തിനോ ഇപ്പട്ടകൾക്കോ സ്ഥാപിച്ച എതക്കും അക്കാൻ സ്ഥക്കും മറ്റ വൈക്കും രൂപക്കുന്ന സ്ഥല
 B:-a dwelling house, if any part thereof is used for the purpose of carrying on any, business industry, production or trade
 ഒക പരിപൂർണ്ണ ഭവനം, അതിൽനിന്ന് എതക്കും ലോ ബിസിനസ് വ്യവസായം, ഉൽപ്പാദനം അല്ലെങ്കിൽ വ്യാപാരം എന്നിവയും ഉപയോഗിച്ചുണ്ടാകിൽ
 C:-a vehicle or vessel or any other mobile device, with the help of which any transaction or business is carried out
 ഒക വഹിനാം അല്ലെങ്കിൽ പത്രം, അല്ലെങ്കിൽ മറ്റൊരുക്കിളിം മാറ്റബെബണ്ണം ഉപകരണം, അതിൽനിന്ന് സഹായത്തോടെ എതക്കും ഇടപാട് അല്ലെങ്കിൽ ബിസിനസ് നടത്തുന്ന

- D:-None of these

ഇതാനുമാലു

Correct Answer:- Option-D

Question63:-A "metric carat" is equal to

ങ്ങ "മെട്ട് കാറ്റ്" ഇതിന് തുല്യമാണ്

- A:-200 mg

200 മീറ്റ്രും

- B:-20 mg

20 മീറ്റ്രും

- C:-2 mg

2 മീറ്റ്രും

- D:-None of these

ഇതാനുമാലു

Correct Answer:- Option-A

Question64:-"Verification" of a weight or measure includes

ങ്ങ അളവിൽക്കൊഡു "ഗർജിശിഡായം" ഉൾപ്പെടുന്നു

- A:-process of comparing, checking, testing or adjusting such weight or measure with a view to ensuring that such weight or measure conforms to the standards established by the Legal Metrology Act, 2009
 ലൈ അനോൺസിൽക്കൊഡു അല്ലെങ്കിൽ പുനഃപരിശീലനം അനുസ്ഗ്രഹിക്കുന്ന അന്തരം ലൈ. അല്ലെങ്കിൽ അല്ലെങ്കിൽ താരതമ്യ ചെയ്യുകയോ പരിശാധിക്കുന്ന പരിക്ഷ ചെയ്യുകയോ

അനുകരിക്കുന്ന ചെയ്യുന്ന പ്രതികരിക്കുന്ന

- B:-re-verification of the weight and measure

അക്കാൻഡിലും അല്ലെങ്കിൽ പുനഃപരിശീലനം

- C:-calibration of the weight and measure

അനോൺസിൽക്കൊഡു, അല്ലെങ്കിൽ കാലിഞ്ചുവാൻ

- D:-All of these

ഇവയിലും

Correct Answer:- Option-D

Question65:-The maximum permissible error or net quantity declared on a domestic LPG cylinder of 14.2 kg is

14.2 കി.ഗ്രാ. പ്രാഗ്രാമിക്കിനു ശാരിരിക എൽപിജി സിലിംഗ്കിൽ പാമോഡി അനുബന്ധം പീംക് മൊത്തം അല്ലെങ്കിൽ

- A:- ± 150 g

± 150 ഗ്രാം

- B:- ± 100 g

± 100 ഗ്രാം

- C:- ± 150 g

± 150 ഗ്രാം

- D:- ± 100 g

± 100 ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-A

Question66:-The term "proof level" is related to

"പ്രൂഫ് വെബാർ" എന്ന പദം സ്ഥാപിച്ചിക്കുന്ന

- A:-Glass measure

ഫ്രാൻസ് അല്ലെങ്കിൽ

- B:-Vehicle tanks

വഹന നോക്കർ

- C:-Dispensing pump

വികസ്തുപിനിൽ പാന്ന്

- D:-None of these

ഇതാനുമാലു

Correct Answer:- Option-B

Question67:-"Dead woods" are

"ബഡ് ഫുഡ്" _____ അണു്

- A:-The floating roof of a storage tank

ങ്ങ സംബന്ധം അക്കാൻ ഫ്ലോറീൽ മെർക്കു

- B:-The device used for calibration of a storage tank

ങ്ങ ഫ്ലോറീൽ അക്കാൻ കവാസ്ട്രൂട്ടുനോവി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉപകരണം

- C:-The bottom plate of a storage tank

ങ്ങ ഫ്ലോറീൽ അക്കാൻ തുംബനെ ഷൂച്ച്

- D:-None of these

ഇതാനുമാലു

Correct Answer:- Option-D

Question68:-The 500 mg reference standard weight is in the shape of

500 mg ടാംഗാൻ്റ് സ്റ്റൂഡിഡുലീഡ് ബെയ്ട്രൂ എത്ര അകുതിയില്ലാണ്

- A:-Six segmented wire

ആറ് സെക്രെറ്റീറിഡ് വയർ

- B:-Two segmented wire

ഒരു സെക്രെറ്റീറിഡ് വയർ

- C:-Five segmented wire

അഞ്ച് സെക്രെറ്റീറിഡ് വയർ

- D:-Three segmented wire

ചുന്ന് സെക്രെറ്റീറിഡ് വയർ

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Which of the following statements is wrong?

തരംപുറമുള്ള പ്രസ്താവനകളിൽ എത്രം തെറ്റി?

A:-Any weight or measure shall be verified and stamped before put it into use

എത്രക്കിലും അംഗീകാരം പഠിച്ചോയിയേണ്ട് അംഗീകാരിക്കുന്നതിന് മുൻപ് സ്റ്റേമ്പു ചെയ്യുണ്ട്.

B:-No retail dealer/manufacturer/packer/importer/wholesale dealer shall make any sale of any commodity in packaged form at a price exceeding the retail sale price thereof

നേരത്തീൽ ഡിലർ/നിർമ്മാതാവ്/പാക്കർ/ഭൂക്കുടിക്കാർ/മാത്ര വ്യാപാര ഡിലർ എന്നിവരുടെ ഏതൊരു അക്കൗണ്ട് പാക്കേജിലും ശൃംഗരിൽ അനിന്റെ ചില്ലറ വിൽപ്പന വിലാദക്കാൾ കൂടുതലുള്ള പില്ലെങ്കിൽ.

C:-The fuel tank of a motor car may contain more fuel than the capacity declared by the manufacturer

ഒരു ഓട്ടോമെറ്റർ കാറിന്റെ ഉല്പന്ന ടാങ്കിൽ നിർമ്മാഖാവ് പ്രസ്താവിച്ച ശേഷിയെക്കാൾ കൂടുതൽ ഇംഗ്യറിന്റെ അടഞ്ഞാം.

D:-None of these

ഇതുന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question70:-The verification scale interval of a non automatic weighing instrument shall be in the form ` $1xx10^k$, $2xx10^k$, $5xx10^k$ ` where "k" being

ങ്ങൾ അംഗീകാരിക്കുന്ന വാലിംഗ് ഉപകരണത്തിന്റെ സ്ഥിരീകരണ ബന്ധയിൽ ഇംഗ്യറിൽ

$1xx10^k$, $2xx10^k$, $5xx10^k$ ഫോം "K" എൽക്ക് അപത്തിൽ ആയിരിക്കും.

A:-a positive whole number

ങ്ങൾ പുറത്തിൽ പുറത്തെ സംഖ്യ

B:-a negative whole number

ങ്ങൾ സൈറ്റിൽ പുറത്തെ സംഖ്യ

C:-equal to zero

പുല്ലാംഗിൽ തുലാ

D:-all of these

ഇവയും

Correct Answer:- Option-D

Question71:-The International Prototype of "kilogram" is casted from which of the following?

"കിലോഗ്രാം" എന്നതിന്റെ അന്താരാഷ്ട്ര പ്രാഥമ്യാട്ടേപ്പ് താഴെപ്പറയുന്ന എൽക്കിൽ നിന്ന് തയ്യാറാക്കിയിരിക്കും?

A:-Platinum-silver alloy

പുല്ലാം-പുരിൽ അംഗായ

B:-Platinum-indium alloy

പുല്ലാം-ഇനിം അംഗായ

C:-Platinum-copper alloy

പുല്ലാം-കോപ്പർ അംഗായ

D:-Platinum-tin alloy

പുല്ലാം-ടൈൻ അംഗായ

Correct Answer:- Option-B

Question72:-The right of a consumer to know the actual weight of a packaged commodity exhibited for sale in a super market is ensured by which of the following rule?

ങ്ങൾ നിലവിൽ വിൽപ്പനയുള്ള പ്രാഥമ്യാട്ടേപ്പ് താഴെപ്പറയുന്ന എൽക്കിൽ നിന്ന് തയ്യാറാക്കിയിരിക്കും അവകാശം നാലുപ്പറമ്പുകളും?

A:-rule 18(7) of the Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011

2011ലെ പിന്തു മെഡാളജി (പാക്കേജിൽ കുഴായിസ്ഥിരിക്കുന്ന നിലമഞ്ചും ദുർ 18(7)

B:-rule 18(2) of the Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011

2011ലെ പിന്തു മെഡാളജി (പാക്കേജിൽ കുഴായിസ്ഥിരിക്കുന്ന നിലമഞ്ചും ദുർ 18(2)

C:-rule 18(5) of the Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011

2011ലെ പിന്തു മെഡാളജി (പാക്കേജിൽ കുഴായിസ്ഥിരിക്കുന്ന നിലമഞ്ചും ദുർ 18(5)

D:-None of these

ഇതുന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question73:-"director", in relation to a firm, means a partner in the firm but excludes which of the following?

"ധാരിക്കുർ", ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ വിസ്ഥാപ്പ്, സ്ഥാപനത്തിലെ ഒരു പക്കാളിയെ അംഗീകാരം കുറഞ്ഞു താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എൽക്കിൽ ഒഴിവുകൊന്നു?

A:-nominated directors

സൊമീറോഡ് ഡയറക്ടർ

B:-honorary directors

സാംസ്കാരിക സൊമീറോഡ് ഡയറക്ടർ

C:-government nominated directors

സർക്കാർ സൊമീറോഡ് ഡയറക്ടർ

D:-All of these

ഇവയും

Correct Answer:- Option-D

Question74:-The penal section under the Legal Metrology Act, 2009 for the offence of sale of any weight or measure without valid dealer license

സാധ്യാവിധി സ്റ്റേറ്റ് ലൈസൻസിലൂടെ എത്രക്കിലും ഇക്കുംഘാ അംഗീകാരം വിൽപ്പന കുറഞ്ഞു 2009 ലെ പിന്തു മെഡാളജി അക്കു പ്രകാരമുള്ള ശിക്ഷാ പദ്ധതി

A:-Section 24

സെക്ഷൻ 24

B:-Section 45

സെക്ഷൻ 45

C:-Section 46

സെക്ഷൻ 46

D:-Section 47

സെക്ഷൻ 47

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Which of the following is not a derived unit?

തരംപുറമുള്ളവയിൽ എത്രം ഉള്ളതിൽനിന്നും മുൻപിലും ആണു് അല്ലോത്തുകൊണ്ടു?

A:- m/s

'm/s'

B:- kg/m^3

'kg/m^3'

C:- m^2

'm^2'

D:- m

'm'

Correct Answer:- Option-D

Question76:-"The Principal Officer" means the officer who is in-charge of

"പ്രിൻസിപ്പൽ ഓഫീസർ" എന്നാൽ അമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ എന്നാണ് അംഗീകാരം

A:-the office of the Director of Legal Metrology

പിന്തു മെഡാളജി സ്റ്റേറ്റ് ഓഫീസ്

- B:-the office of Indian Institute of Legal Metrology
 ഇന്ത്യൻ ലൈജൻസ് ടെസ്റ്റ് സെൻട്രൽ മെറ്റ്രോളജിക്കൽ ഓഫീസ്
 C:-the Regional Research Laboratory
 റേഞ്ചിയൻസ് റിസർച്ച് ലബോറട്ടറി
 D:-the Government Approved Test Centre
 സർക്കാർ അപ്പീക്കൾച്ച് ടെസ്റ്റ് സെൻട്രൽ

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Non declaration on which of the following packages is not a violation under the Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011? 2011-ലെ ലിബൽ ഫോംഡേഷൻ (പാക്കേജിംഗ് കൗൺസിൽ) പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ പാക്കേജിൽ പ്രവൃത്തി ചെയ്യുന്നത് നിയമ ലഭ്യമല്ല?

- A:-Packages containing scheduled formulations covered under the Drugs (Price Control) Order, 2013
 ഫ്രം (പിൽ റിയൽസു) 2013 ഉത്തരവാർ കീഴിൽ വരുന്ന ഒക്സിഡേഷൻ കൗൺസിൽ അംഗങ്ങിൽ പാക്കേജിൽ

B:-Packages containing Ayurvedic medicines
 ആധുനിക മരുന്മാലകൾ അടങ്കിയ പാക്കേജിൽ

C:-Packages containing Homeopathic medicines
 ഹോമോപ്പത്തി മരുന്മാലകൾ അടങ്കിയ പാക്കേജിൽ

D:-All of these
 എവയും

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Sale of granite is possible by
 ഗ്രാനിറ്റ് വിൽപ്പന സാധ്യമാണ്

A:-weight
 ഓരോ

B:-volume
 വാലിയം

C:-area
 ഏർത്തി

D:-all of these
 എവയും

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Duration of "zero return" test for a non automatic weighing instrument shall be
 കൈ അംഗീ-ഐഎംബൈംഗ് എബിലിംഗ് ഇൻസ്റ്റിറ്റുട്ടു നിന്റെ റെട്ടെൺ ടെസ്റ്റിൽ കൊണ്ട് എത്രയിശക്കാം

A:-One hour
 ഒരു മണിഥ്രം

B:-Four hour
 നാല് മണിഥ്രം

C:-Half an hour
 അര മണിഥ്രം

D:-Two hour
 രണ്ട് മണിഥ്രം

Correct Answer:- Option-C

Question80:-The range of denomination of hexagonal iron weights is

ഷൈല്ജൂഡ്യൂട്ടിവിലുള്ള ഉത്തരവിൽനിന്ന് ദാരംതിന്റെ അംഗീ

A:-20 kg to 20 g
 20 കിലോ ദാരം 20 ഗ്രാം വരെ

B:-50 kg to 50 g
 50 കിലോ ദാരം 50 ഗ്രാം വരെ

C:-50 kg to 20 g
 50 കിലോ ദാരം 20 ഗ്രാം വരെ

D:-20 kg to 50 g
 20 കിലോ ദാരം 50 ഗ്രാം വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Which of the following is not an inscription on the box containing reference standard metre bar?

ഒമ്പതിന് സ്റ്റാൻഡാർഡ് ബീറ്റർ സാൻ അക്കേഷ്യ ഫോംബുലെ വിവരമുള്ളതെന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-the words "REFERENCE STANDARD METRE BAR"
 "REFERENCE STANDARD METRE BAR" എന്ന വാക്കുകൾ

B:-the name of the manufacturers
 നിർമ്മാണക്കൂട്ടും പോ

C:-words, figures and letter "STANDARD AT 30°C"
 വകുകളും അക്കൗഢും അക്കരുഡും "STANDARD AT 30°C"

D:-the mark of verification
 വാർപ്പിക്കുകൾ അടയാളം

Correct Answer:- Option-C

Question82:-The following declarations shall be given to a wholesale package except

മൊത്തവുപോലെ പാക്കേജിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ പ്രവൃത്തി പറയാണെങ്കിൽ

A:-The sale price of the package
 പാക്കേജിൽനിന്നും വിൽ

B:-The identity of the commodity contained in the package
 പാക്കേജിൽ അടങ്കിയിട്ടുള്ള പരക്കിട്ടുള്ള തിരിച്ചിരിയൽ

C:-The total number of retail packages contained in the wholesale package
 മൊത്തവുപോലെ പാക്കേജിൽ അടങ്കിയിട്ടുള്ള പാക്കേജുകളുടെ ഏകകം എന്ന്

D:-Name and address of the manufacturer/importer
 നിർമ്മാണവിന്റെ/ഭൂക്കാണിക്കാർന്നു പേരും വിലംബിക്കു

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Which of the following is not included in fourth schedule of the Legal Metrology (Packaged commodities) Rules 2011?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എൽ ലിഗൽ മെറ്റ്രോളജി (പാക്കേജിംഗ് പ്രവൃത്തി സാധനങ്ങൾ) 2011 ന്റെ നാലാം ഷൈല്ജൂഡ്യൂട്ടിലുണ്ട്?

A:-Rasgulla
 രസഗുണ്ട്

B:-Edible oil
 മുളക്ക്

C:-Milk
 പാൽ

D:-Curd
 കുർട്ട്

കെത്തർ

Correct Answer:- Option-C

Question84:-Working Standard Capacity measures litre series is

വർക്കിംഗ് സ്റ്റാൻഡാർഡ് ക്രൂപ്പസിറ്റി അളക്കന്നത് ലിറ്റർ ഫ്രെംസിംഗൾ

- A:-20, 10, 5, 2, 1
 20, 10, 5, 2, 1
 B:-10, 5, 2, 1
 10, 5, 2, 1
 C:-5, 2, 1
 5, 2, 1
 D:-None of these

ഇതുനമ്മുള്ള

Correct Answer:- Option-B

Question85:-The permissible error of 200 g hexagonal iron weight at the same time of verification is
 ശർപ്പിക്കുവണ്ണം ഒരു സ്ഥലം അഭ്യന്തരിൽ അനുബന്ധിച്ച പിശക്

- A:-+30 mg
 +30 മിഗ്രാം
 B:-±30 mg
 ±30 മിഗ്രാം
 C:-+75 mg
 +75 മിഗ്രാം
 D:-±75 mg
 ±75 മിഗ്രാം

Correct Answer:- Option-A

Question86:-Provisions applicable to packages intended for retail sale shall not apply to

പിശക് വിൽപ്പനയ്ക്കുള്ള പാക്കേജേകൾക്ക് സാധകമായ വ്യവസ്ഥകൾ എന്നിരുന്നു സാധകമല്ല

- A:-50 kg cement bags
 50 കിലോ സിമൺ സ്റ്റോക്സി
 B:-50 kg fertilizer bags
 50 കിലോ റൈസ് സ്റ്റോക്സി
 C:-30kg sugar bags
 30 കിലോ പഞ്ചസാര സ്റ്റോക്സി
 D:-None of these

ഇതുനമ്മുള്ള

Correct Answer:- Option-C

Question87:-For a non automatic weighing instrument of maximum capacity 30 kg with the verification scale interval of 5 g, the loads selected for weighing test are the following except

5 ഗ്രാം വെർഷിക്കേഷൻ സ്റ്റോക്സി ഒരു കിലോഗ്രാം ഷേഴ്സ്യൂളും ഒരു നോൺ ഓഫ്ടോമെറ്റിക് ബെഡീംഗ് ഉപകരണത്തിൽ, ഇങ്ക് പഠിശ്ശേഡെക്കുന്ന തിരഞ്ഞെടുത്ത ഫലവുകൾ

- അതുനിബന്ധിച്ച് ഏത് ചീവാക്കണം
 A:-15 kg
 15 കി.ഗ്രാം
 B:-100 g
 100 ഗ്രാം
 C:-10 kg
 10 കി.ഗ്രാം
 D:-20 kg
 20 കി.ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-D

Question88:-The Indian Institute of Legal Metrology may award such certificate of proficiency to the person who have successfully completed the training at the institute, as the advisory committee may recommend. This is

ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഓഫ് ലീഗൽ മെഡോളജി സ്റ്റാൻഡേർഡും വിജയകരമായി പുരിതിയാക്കിയ വ്യക്തിക്ക്, ഉപദേശക സമിതി മൂലം ദാരിദ്ര്യപരിഹാരം, അന്തരം പ്രാവിണ്ടു സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നു. ഇതുനാണ്

- A:-rule 7 of the Indian Institute of Legal Metrology Rules 2011
 ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഓഫ് ലീഗൽ മെഡോളജി റൂൾസ് 2011-ൽനാണ് ദുർഘട്ട 7
 B:-rule 8 of the Indian Institute of Legal Metrology Rules 2011
 ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഓഫ് ലീഗൽ മെഡോളജി റൂൾസ് 2011-ൽനാണ് ദുർഘട്ട 8
 C:-rule 9 of the Indian Institute of Legal Metrology Rules 2011
 ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഓഫ് ലീഗൽ മെഡോളജി റൂൾസ് 2011-ൽനാണ് ദുർഘട്ട 9
 D:-rule 6 of the Indian Institute of Legal Metrology Rules 2011
 ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഓഫ് ലീഗൽ മെഡോളജി റൂൾസ് 2011-ൽനാണ് ദുർഘട്ട 6

Correct Answer:- Option-B

Question89:-The sale of Liquified Petroleum Gas is effected by

പ്രൈവറ്റ് പൊതുസേവന വാതകത്തിൽനിന്നും വിൽപ്പന നടപ്പിലാക്കുന്നു

- A:-Weight
 ഓരോ
 B:-Volume
 വാളിയാ
 C:-Weight/volume
 ഇക്കും വാളിയാ
 D:-None of the above
 ഇക്കും പാതനമുണ്ടാക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question90:-As per the Legal Metrology Act, 2009 a "person" does not include a

പിഗറ്റ് മെഡോളജി റീഡാൾ, 2009 ഫുരൂം ഒരു "വ്യക്തി" സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

- A:-Hindu Undivided Family
 ഹിന്ദു അവാക്ഷേര കുടുംബ
 B:-Trust constituted under an Act
 ഒരു ആര്ക്ക് പ്രകാരം ആവിഷ്കാരിച്ച തന്നെ
 C:-Citizen of India
 ഇന്ത്യൻ സാമ്രാജ്യ

D:-None of these

ഇതുനമ്മുള്ള

Correct Answer:- Option-D

Question91:-On completion of verification and stamping the Legal Metrology Officer shall issue a certificate of verification in the form set out in
 വെർഷിഫൈക്കേഷൻ രൂപാന്വയം പുരിതിയാക്കിയാൽ ലീഗൽ മെഡോളജി ഓഫീസർ വെർഷിഫൈക്കേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതാണ് താഴെപ്പറയുന്ന എത്ര വിഭാഗം

- A:-Schedule VIII of the Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
 2012ലെ ലീഗൽ മെഡോളജി (എൻഡോഫോർമേഷൻ) നിയമങ്ങളുടെ ഒഴ്ഘയും VIII
 B:-Schedule IX A of the Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
 2012ലെ ലീഗൽ മെഡോളജി (എൻഡോഫോർമേഷൻ) നിയമങ്ങളുടെ ഒഴ്ഘയും IX A
 C:-Schedule IX B of the Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
 2012ലെ ലീഗൽ മെഡോളജി (എൻഡോഫോർമേഷൻ) നിയമങ്ങളുടെ ഒഴ്ഘയും IX B

D:-Schedule X of the Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012
2012லെ വിശകൾ മെഡാളജി പ്രാർഥനാപരമായിട്ട് നിയമങ്ങളുടെ ലഷ്യസ്ഥിതി

Correct Answer:- Option-A

Question92:-Which of the following sections of the Legal Metrology Act, 2009 represent a non compoundable offence?

2009-ലെ വിശകൾ മെഡാളജി നിയമത്തിലെ താഴെപ്പറയുന്ന വിശകൾക്കാൽ എത്രാൾ കൊണ്ടുവരാംവിശിഷ്ട റോൺ കുറ്റത്തെ പ്രതിനിധിക്കുന്നത്?

A:-Section 40

സെക്ഷൻ 40

B:-Section 46

C:-Section 44

സെക്ഷൻ 44

D:-Both 1 and 3

1 മുണ്ടു 3 മുണ്ടു

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Which of the following is a compoundable offence?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാൾ കൊണ്ടുവരാം കുറ്റം?*

A:-Second offence committed after 3 years from the date of compounding first offence

അരുവു കുറ്റം കൊണ്ടുവരാം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 3 വർഷങ്ങൾ മുമ്പായാൽ കുറ്റം

B:-Second offence committed within 3 years from the date of compounding first offence

അരുവു കുറ്റം കൊണ്ടുവരാം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 3 വർഷങ്ങൾക്കുമുകളിൽ ഒന്നാമത്തെ കുറ്റം

C:-First offence for obstructing duty of a Legal Metrology Officer

വിഗാൽ മെഡാളജി ഓഫീസർമുകളും ബഹുമാനിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന അദ്ദേഹത്തിൽ അരുവു കുറ്റം

D:-First offence for counterfeiting of seal of weight or measure

അക്കാൻറിന്റെയും അളവിൽനിന്നും മുത്തിയിൽ കുത്തം കാണിച്ചതിൽ അരുവു കുറ്റം

Correct Answer:- Option-A

Question94:-Which of the following amount has to be remitted as compounding fee for non exhibition of certificate of verification in the premises of a weighbridge?

ബൈബ്രിഡ്ജിന്റെ പരിസ്വരത്ത് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പ്രാർഥനിപ്പിക്കാത്തിൽ കൊണ്ടുവരാംവിശിഷ്ട പ്രവർഷിക്കാം എത്ര വ്യവഹാരം വരുത്തുന്നത്?

A:-rupees 2500

2500 മുണ്ടു

B:-rupees 2000

2000 മുണ്ടു

C:-rupees 1000

1000 മുണ്ടു

D:-rupees 5000

5000 മുണ്ടു

Correct Answer:- Option-C

Question95:-The section of the Legal Metrology Act 2009, which gives power to a Legal Metrology officer to enter at any reasonable time into any trade premises and search for and inspect any weight, measure or other goods in relation to which trade and commerce has taken place is
വിഗാൽ മെഡാളജി അക്കാൻറിന്റെ 2009-ലെ വർഷത്ത്, ഒരു വിഗാൽ മെഡാളജി ഓഫീസർമുകളും സമയത്ത് എത്ര വ്യവഹാര സമലാളം പ്രാവശ്യിക്കാം. എത്ര വ്യവഹാരം വിവരിച്ചുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്
എത്ര വായ്പു അല്ലെങ്കിൽ സാധാരണമായും പരിശോധ്യമായാണ്. തീയാർക്കാതോടും അഭികാരം നൽകാം സെക്ഷൻ

A:-Section 33

സെക്ഷൻ 33

B:-Section 31

സെക്ഷൻ 31

C:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Which of the following is not a graduated weighing instrument?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാൾ ചെയ്ത വൈഗിംഗ് ഉപകരണം അല്ലെന്തെന്ത്?

A:-Platform machine

പൂട്ടുമേം മെഷിൻ

B:-Electronic weighing machine

ഹലമുച്ചാൻിക് വൈഗിംഗ് മെഷിൻ

C:-Semi self indicating machine

സെമി സെൽപെർ ഹാർഡിക്യൂംഗ് മെഷിൻ

D:-Beam scale

ബീം ലൈറ്റിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question97:-The mark assigned to the model of a weight or measure after its approval shall be in the form

അംഗീകാരത്തിൽ ലഭിക്കുന്ന അളവിൽനിന്നും ഒരു മുണ്ടുവരിയിൽക്കൂടി.

A:-National identification letters, namely, IND/last two digits of the year of issue/code number assigned to the laboratory/code number assigned to the model

ഒൻപത് തിരിപ്പുവരിയൽ അക്കാൻറിൾ, അതായത്, IND/ഹ്രഷു ചെയ്ത വർഷത്തിൽനിന്നും അവസാന രണ്ട് അക്കങ്ങൾ/ലഭിക്കുന്നതിൽനിന്നും അവസാന രണ്ട് അക്കങ്ങൾ/മോഡലിൻ കോഡ് നമ്പർ/മോഡലിൻ നൽകിയിരിക്കുന്ന കോഡ്

B:-National identification letters, namely, IND/code number assigned to the laboratory/last two digits of the year of issue/code number assigned to the model

ഒൻപത് തിരിപ്പുവരിയൽ അക്കാൻറിൾ, അതായത്, ലഭിക്കുന്നതിൽനിന്നും അവസാന ചെയ്ത വർഷു വർഷത്തിൽനിന്നും അവസാന രണ്ട് അക്കങ്ങൾ/മോഡലിൻ

നൽകിയിരിക്കുന്ന കോഡ് നമ്പർ

C:-National identification letters, namely, IND/last two digits of the year of issue/code number assigned to the model/code number assigned to the laboratory

ഒൻപത് തിരിപ്പുവരിയൽ അക്കാൻറിൾ, അതായത്, IND/ഹ്രഷു ചെയ്ത വർഷത്തിൽനിന്നും അവസാന ചെയ്ത വർഷു ലഭിക്കുന്നതിൽനിന്നും അവസാന രണ്ട് അക്കങ്ങൾ/കോഡ് നമ്പർവും

നൽകിയിരിക്കുന്ന കോഡ് നമ്പർ

D:-National identification letters, namely, IND/code number assigned to the laboratory/code number assigned to the model/last two digits of the year of issue

ഒൻപത് തിരിപ്പുവരിയൽ അക്കാൻറിൾ, അതായത്, IND/ലഭിക്കുന്നതിൽനിന്നും അവസാന ചെയ്ത വർഷു വർഷത്തിൽനിന്നും അവസാന രണ്ട് അക്കങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Which of the following instrument is used for land measurement?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്ര ഉപകരണമാണ് മുകളിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Fabric tape

മൗലിക് ടെപ്പ്

B:-Dip tape

ഡിപ് ടെപ്പ്

C:-Surveying chain

സർവൈയിംഗ് ചൈൻ

D:-Steel tape

ଲୁଣିକ ଟାପ୍

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Unless otherwise specified by the Central Government, all the reference, secondary and working standards of mass and length and secondary and working standards of capacity shall be fabricate by

କେତେ ଗବର୍ନମେନ୍ଟର ମୁଦ୍ରିତାବଳୀରେ ପ୍ରସତମାକାରିତାବଳୀକୁଣ୍ଡ, ପିଣ୍ଡମଣିରେବେଳୁଙ୍କିଣେ, ନୀଳତଣିରେବେଳୁଙ୍କିଣେ ଏବୁ ରହିବାରେ କିମ୍ବା କିମ୍ବା ପ୍ରସତମାକାରିତାବଳୀରେ ପ୍ରସତମାକାରିତାବଳୀରେ କିମ୍ବା କିମ୍ବା ପ୍ରସତମାକାରିତାବଳୀରେ

ତଥୁରାକାହିଁଯତ୍ର

A:-the steel Authority of India Ltd.

ଲୁଣିକ ଅନେକାର୍ଥୀ ଷାହେତ୍ ଲାମ୍ବୁର୍ଦ୍ଧୁ

B:-the Bharath Heavy Electricals Ltd.

ଆରତ୍ ହୋଲ୍ ଲୁଣିକାନ୍ତର୍ ଲାମ୍ବୁର୍ଦ୍ଧୁ

C:-the Government of India Mint in Mumbai

ଫୁଲବେଳିରେ ଗବର୍ନମେନ୍ଟର ଷାହେତ୍ ଲାମ୍ବୁର୍ଦ୍ଧୁ ମିନ୍ଟ୍

D:-None of these

ଲୁଣାନ୍ତର୍ ମାତ୍ର

Correct Answer:- Option-C

Question100:-The SI Unit of electric current is

ବେଲୁତ ପ୍ରସତମାକାରିତାବଳୀରେ SI ଯୁଣିଟ୍

A:-kelvin

କେଲିନ୍ବ

B:-ampere

ଆମ୍ପର୍

C:-coulomb

କୁଲଂବ୍

D:-radian

ରାଡିଆନ୍

Correct Answer:- Option-B